
 

Malmö stad 
Kommunstyrelsen 

Datum 
2025-02-05 
Adress 
August Palms Plats 1 
Diarienummer 
STK-2024-1421 

Yttrande 

Till 
Socialdepartementet 
 

Remiss Socialdepartementet - Ett nytt regelverk för 
hälsodataregister (SOU 2024:57) 
S2024/01695 

Yttrande 
Allmänt 
Kommunstyrelsen instämmer i utredningens genomgång av den samhällsekonomiska 
nyttan av att ha en bredd av hälsodata. Precis som utredningen skriver kan detta ge 
möjligheter att följa upp och utvärdera vårdens kvalitet och effekt samt bidra till en 
ändamålsenlig och kostnadseffektiv styrning av hälso- och sjukvården.  

Det är av denna anledning av vikt att även kommunerna och regionerna får tillgång till 
insamlade data i avidentifierad form för att kunna planera för och utveckla den egna 
hälso- och sjukvården. Denna aspekt saknar kommunstyrelsen i utredningen. 
Kommunstyrelsen önskar att Socialstyrelsen får i uppdrag att göra samkörningar, 
sammanställningar och analyser utifrån den utökade hälsodatan och att dessa 
tillgängliggörs på kommunnivå. 

5.5.2 Hur bör den utökade uppgiftsinsamlingen avgränsas? 
Kommunstyrelsen är positiv till att den kommunala hälso- och sjukvården inte ingår i 
den grupp som ska rapportera till patientregistret och instämmer i utredningens 
bedömning att rapportering ska fortsätta i befintligt register och i stället samköras med 
patientregistret då primärvården också börjar lämna uppgifter dit.  

Kommunstyrelsen önskar dock att den föreslagna utredningen om behovet av att 
samla in fler uppgifter från den kommunala hälso- och sjukvården också ska innefatta 
en analys av vårdgivarnas förutsättningar att lämna uppgifterna. Kommunstyrelsen 
upplever redan idag att det systemstöd som används för journalföring inte stödjer en 
kvalitativ uppgiftsinhämtning och därmed överföring av data till registret över insatser 
inom den kommunala hälso- och sjukvården, specifikt gäller detta registreringen av 
KVÅ-koder. Oklarheter finns också kring andra vårdgivare än kommunen som ger 
kommunal hälso- och sjukvård. Om det finns svårigheter för privata vårdgivare att 
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lämna data till Socialstyrelsen behöver det vara tydligt vilket eventuellt ansvar som 
faller på upphandlande kommun. 

 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare Agnes Wemme 
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Yttrande

Allmänt

Kommunstyrelsen instämmer i utredningens genomgång av den samhällsekonomiska nyttan av att ha en bredd av hälsodata. Precis som utredningen skriver kan detta ge möjligheter att följa upp och utvärdera vårdens kvalitet och effekt samt bidra till en ändamålsenlig och kostnadseffektiv styrning av hälso- och sjukvården. 

Det är av denna anledning av vikt att även kommunerna och regionerna får tillgång till insamlade data i avidentifierad form för att kunna planera för och utveckla den egna hälso- och sjukvården. Denna aspekt saknar kommunstyrelsen i utredningen. Kommunstyrelsen önskar att Socialstyrelsen får i uppdrag att göra samkörningar, sammanställningar och analyser utifrån den utökade hälsodatan och att dessa tillgängliggörs på kommunnivå.

5.5.2 Hur bör den utökade uppgiftsinsamlingen avgränsas?

Kommunstyrelsen är positiv till att den kommunala hälso- och sjukvården inte ingår i den grupp som ska rapportera till patientregistret och instämmer i utredningens bedömning att rapportering ska fortsätta i befintligt register och i stället samköras med patientregistret då primärvården också börjar lämna uppgifter dit. 

Kommunstyrelsen önskar dock att den föreslagna utredningen om behovet av att samla in fler uppgifter från den kommunala hälso- och sjukvården också ska innefatta en analys av vårdgivarnas förutsättningar att lämna uppgifterna. Kommunstyrelsen upplever redan idag att det systemstöd som används för journalföring inte stödjer en kvalitativ uppgiftsinhämtning och därmed överföring av data till registret över insatser inom den kommunala hälso- och sjukvården, specifikt gäller detta registreringen av KVÅ-koder. Oklarheter finns också kring andra vårdgivare än kommunen som ger kommunal hälso- och sjukvård. Om det finns svårigheter för privata vårdgivare att lämna data till Socialstyrelsen behöver det vara tydligt vilket eventuellt ansvar som faller på upphandlande kommun.
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